

## پیروزی بزرگ مقاومت

### نگاهی به دستاوردهای ارسال سوخت ایران به لبنان

همه ماجرا از سخنرانی روز عاشورای سید مقاومت، سید حسن نصرالله آغاز شد، او در میانه بحران سوخت و دارو لبنان خبری را اعلام کرد که می‌توان از آن به عنوان تغییر دهند شرایط در لبنان یاد کرد، دبیر کل حزب الله لبنان با اشاره به بحران سوخت در لبنان اعلام کرد که تجار لبنانی از ایران بنزین خریداری کردند و به زودی نفتکش‌های ایران مسیر لبنان را در پیش خواهند گرفت! خبری که خیلی زود به واقعیت پیوست و بنزین‌های ساخت ایران از طریق دریای مدیترانه و از راه خاک سوریه صف‌های طولانی سوخت در پمپ‌های بنزین لبنان را برچیدند! اهمیت این اتفاق زمانی بیشتر نمایان شد که کمی به عقب‌تر برگردیم، به ۴ اوت ۲۰۲۰ و انفجار مهیب بندر بیروت، زمانی که دشمنان لبنان انگشت اتهام را به سمت مقاومت گرفتند و امانوئل مکرون چون مردی مصیبت دیده خود را به خیابان‌های پایتخت لبنان رساند و شهروندان لبنانی را در آغوش گرفت و قول داد که مشکلات لبنان را حل کند! اما در ادامه این گذر زمان بود که نشان داد چه کسی به فکر حل مشکلات مردم لبنان است. غرب یا مقاومت؟ آنچه در این یکسال رخ داد درست در مسیری خلاف آنچه بود که رئیس‌جمهوری فرانسه و مدعیان غربی بیان کردند و در نتیجه لبنان در بحران عمیقی فرو رفت، کمبود دارد و سوخت تا کمیابی کالاهای اساسی تنها به بخشی از واقعیات لبنان تبدیل شد، اما پس از رسیدن سوخت ایرانی به لبنان حالا تحریم‌ها و حصارهای که آمریکا و همپیمانانش علیه لبنان برای درهم شکستن مقاومت و تامین منافق تلاویو ایجاد کرده بودند در حال شکستن است! حالا غربی‌ها به این بار به این رسیدن اگر امروز خود به دست خود از فشار بر لبنان عقب نشینی نکنند به زودی به دست مقاومت عقب رانده خواهند شد و حداقل جایگاه خود در آینده لبنان را نیز از دست خواهند داد، اما این همه پیام‌ها و دستاوردهای ارسال سوخت از ایران به لبنان نیست، در ادامه بخشی دیگر از این دستاوردها اشاره می‌کنیم.

۱. **قدرت بازدارندگی مقاومت؛** دبیر کل حزب الله لبنان در همان ابتدای اعلام خبر خرید محموله‌های سوخت از ایران به کشورهای غربی و سران تلاویو هشدار داد که هرگونه تعرض به این نفتکش‌ها به مثابه تعرض به خاک لبنان خواهد بود و پاسخ قاطع لبنان مواجه خواهد شد، این تهدید سیدحسن نصرالله موجب شد صهیونیست‌ها نتوانند مزاحمتی برای این محموله‌ها ایجاد کنند. این موضوع نشان می‌دهد که دیگر رژیم غاصب صهیونیستی دیگر توان تهدید مقاومت را ندارد و این مقاومت است که تعیین می‌کند بازی در کدام میدان صورت بگیرد. موضوعی که نشان‌گر افول جدی رژیم غاصب صهیونیستی است. در حقیقت، ارسال سوخت آن هم بدون کوچک‌ترین مزاحمت و تهدیدی، از ایران به نزدیک سرزمین‌های اشغالی، مکمل پیروزی‌های اخیر مقاومت فلسطین در عقب راندن رژیم غاصب می‌باشد.

۲. **درهم شکستن معامله قرن:** پهلو گرفتن کشتی‌های سوخت ارسالی از ایران، در سواحل پیام‌آور شکست طرح معامله قرن نیز بودند؛ زیرا هدف این طرح، انزوای مقاومت و جمهوری اسلامی ایران و فراهم کردن زمینه‌های لازم برای توسعه‌طلبی منطقه‌ای صهیونیست‌ها بود که با اقداماتی از این دست، مشخص شد که آنکه بیش از پیش در انزوا قرار گرفته صهیونیست‌ها هستند و نه جمهوری اسلامی ایران و مقاومت. پروژه ای که ترامپ با همه توان و با بسیج دیکتاتورهای منطقه به دنبال عملیاتی سازی آن بود، اما حالا هم ترامپ رفته است و هم آخرین شانس‌های اجرایی شدن این معامله ننگین در حال از بین رفتن است.

۳. **قدرت نظام‌سازی ایران:** جمهوری اسلامی که پیش از این با حمایت از حزب‌الله لبنان توانسته بود در دفع تهدیدهای نظامی صهیونیست‌ها از لبنان به این کشور کمک کند، اکنون با تأمین برای سوخت مردم لبنان، گام دیگری به سمت توسعه و تعمیق مناسبات با این کشور برداشته است. این موضوع ضمن آنکه نشان می‌دهد که ایران باید توسعه روابط با کشورهای تحت تحریم آمریکا را گسترش دهد (مانند آنچه که به صورت موفق در قبال ونزوئلا نیز انجام شد)، می‌تواند طلوع‌ای برای ابراز وجود قدرتمندانه‌تر جمهوری اسلامی در سطح منطقه باشد و زمینه و اطمینان لازم را برای ایجاد ترتیبات مستقل از دخالت قدرت‌های فرامنطقه‌ای به رهبری جمهوری اسلامی ایران را فراهم کند.

۴. **شکست پروژه‌های ایران‌هراسانه؛** این اقدام جمهوری اسلامی ایران در حمایت ملت لبنان نشان داد برخلاف تبلیغات غربی‌ها که پیش از این، ایران را عامل بدبختی و درگیری در منطقه نشان می‌دادند، این اقدام موثر جمهوری اسلامی ایران برای شکستن حصار تحریم ثابت شد که جمهوری اسلامی ایران حاضر است حتی در سخت‌ترین شرایط، به ملت‌های منطقه کمک کند. از این جهت، این موضوع در خلق و تولید قدرت نرم برای ایران بسیار مؤثر بود. در همین راستا باید اشاره کرد که جمهوری اسلامی با این اقدام نشان داد که شریکی قابل اطمینان و اعتماد برای ملت‌های منطقه است و دولت‌های منطقه به جای در پیوستگی آمریکا باید بیش از پیش این قدرت منطقه‌ای را دریابند.

۵. **ناکارآمد سازی سلاح تحریم:** در حالی غرب به دنبال این است که با سلاح تحریم‌های اقتصادی و ایجاد حصار اهداف سیاسی خود را محقق کند، اما با وحدت ایران، سوریه و لبنان در ماجرای ارسال سوخت مشخص شد که حربه تحریم به پایان اعتبار خود رسیده است! و محور مقاومت با امتداد این روند پایان قطعی این حربه را رقم خواهد زد. ان شالله